

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE  
e-mail ze dne 13.09.2022



NAŠE ZNAČKA  
16/17739/9/2022

VYŘIZUJE/LINKA



BRNO  
26.09.2022

**Odpověď na žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 08.08.2022**

Společnost Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen DPMB, a.s.) obdržela dne 13.09.2022 od žadatelky   žádost o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterou se dotazuje na skutečnosti:

- 1) Kdy a jakou výši pokuty obdržel podnik od Státního úřadu inspektorátu práce v roce 2022?
- 2) Kdo byl v podniku za vzniklou škodu státu odpovědný?
- 3) Kdo byl za vzniklou škodu státu potrestán? (jméno, pracovní zařazení, datum a výše trestu)
- 4) Jaká byla přijata opatření v rámci prevence vzniku škod nezákonným či diskriminačním způsobem? (doložit a zaslat v příloze).

Na Vaše výše uvedené dotazy tímto povinný subjekt poskytuje požadované odpovědi a předkládá Vám tímto souhrnnou informaci.

Vámi uváděný Státní úřad inspektorátu práce není ve smyslu právní subjektivity úřadem, který je veden Ministerstvem práce a sociálních věcí, jimž je Inspektorát bezpečnosti práce nebo též plným názvem Státní úřad inspekce práce, tedy úřad, který dohlíží na dodržování předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Jedná se o orgán státní správy, jehož hlavním úkolem je kontrola dodržování povinností plynoucích z pracovněprávních předpisů, včetně předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

Z výše uvedeného je tedy jednoznačně zřejmé, že k dotazu č. 1) jste nesprávně označila úřad, rovněž v dotazu č.2) požadujete odpověď, jež by se jevila zjevně právně irelevantní v kontextu výše uvedeného oprávnění Státního úřadu inspekce práce. Tento úřad tedy neprovádí kontroly, jejichž výsledkem by v konečném důsledku mohla být škoda, způsobená kterýmkoliv z podniků vůči státu. Znovu považujeme za žádoucí opakovat, že inspektoři Oblastních inspektorátů práce se při provádění kontrol zaměřují na plnění povinností vyplývajících z ustanovení § 3 Zákona o inspekci práce, z nichž vznikají zaměstnancům, příslušnému odborovému orgánu, radě zaměstnanců, práva nebo povinnosti v pracovněprávních vztazích, včetně právních předpisů o odměňování zaměstnanců, náhradě mzdy, zajištění bezpečnosti práce, stanovujících pracovní dobu apod.

**Dopravní podnik města Brna, a. s.**

Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 656 46, telefon: 543 171 111, www.dpmb.cz, dpmb@dpmb.cz

Společnost je zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 2463

Společnost je držitelem certifikátů ČSN EN ISO 9001:2016 a ISO/IEC 27001:2013





Tak, jak shora uvádíme, nemůže být kontrolou Státního úřadu inspektorátu práce zjištěna v jakémkoliv podniku taková porušení právních předpisů, jež by měla za následek škodu státu. Proto ani DPMB, a.s. nemohl svojí podnikatelskou činností, v rámci zjištění Státního úřadu inspektorátu práce, způsobit státu škodu. Tudíž nemohl být za vzniklou škodu státu potrestán kterýkoliv ze zaměstnanců DPMB, a.s., jak vznášíte dotaz v bodě č.3), protože DPMB, a.s. nezpůsobil žádnou škodu státu, a to nejenom v roce 2022, ale i kdykoliv předtím. Proto ve smyslu Vašeho dotazu č.4) nemohla být přijatá žádná opatření v rámci prevence vzniku škod. Skutečností však zůstává, že orgány inspekce práce na celém území ČR, tj. i v rámci DPMB, a.s. provádí kontroly dodržování právních předpisů, vztahující se výhradně k oblastem shora uvedeným, přičemž v roce 2022 tyto orgány v rámci svých kontrol nezjistily taková porušení právních předpisů, jež by měla za následek uložení jakékoliv pokuty vůči DPMB, a.s.

#### Poučení:

**Pokud se způsobem vyřízení žádosti žadatel nesouhlasí, může podle § 16a odst. 1 InfZ podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává správní ředitelce. O stížnosti rozhoduje Úřad pro ochranu osobních údajů.**

DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA BRNA  
Společnost  
Y 151  
BRNO